PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕВОБЕРЕЖНОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2024 года                                                                                № 70/328
г. Липецк, пр. Мира, д. 30
О представлении к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

За безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года территориальная избирательная комиссия Левобережного округа города Липецка постановляет:

1. Представить к награждению избирательной комиссией Липецкой области Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области:

	Леонову
Тамару Дмитриевну

	- заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 21-21.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

       Л.А. ГОНЧАРОВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

       А.С. ПОПОВ
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	 Леонова Тамара Дмитриевна

	2. Должность, место работы

	Заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 21-21 Левобережного округа города Липецка

	3. Дата рождения (число, месяц, год)

	4 января 1954 года

	4. Место рождения

	город Липецк Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)

	Среднее профессиональное, Лебедянское педагогическое училище, 1972 г., по специальности «Дошкольное воспитание», квалификация – воспитатель детского сада

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области и (или) о поощрении избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
Благодарность избирательной комиссии Липецкой области (постановление избирательной комиссии Липецкой области от 07.12.2021 № 169/1395-6)

	7. Стаж работы, в том числе в избирательной системе (как на постоянной штатной основе, так и в ином качестве)
 50 лет, в том числе 25 лет в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:
Леонова Тамара Дмитриевна начала свою деятельность в избирательной системе с 1999 года в качестве члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, с 2018 года по 2023 год председатель участковой избирательной комиссии. С 2023 года по настоящее время заместитель председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 21-21.
        Тамара Дмитриевна принимала участие в двенадцати федеральных избирательных кампаниях: по выборам Президента Российской Федерации (2000, 2004, 2008, 2012, 2018, 2024 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (1999, 2003, 2007, 2011, 2016, 2021 гг.); в девяти региональных избирательных кампаниях по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2002, 2006, 2011, 2016, 2021 гг.) и главы администрации Липецкой области (2002, 2014, 2019 гг.), Губернатора Липецкой области (2024 г.); в муниципальных выборах на территории Левобережного округа города Липецка (2003, 2004, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2013, 2014, 2015, 2020 гг.); общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).

	          Леонова Тамара Дмитриевна серьезно и ответственно относится к выполнению поручений, дисциплинирована и пунктуальна, компетентный, знающий свое дело специалист.
За время работы в комиссии Тамара Дмитриевна проявила высокие деловые качества в деле организации и проведении выборов. Комиссия организовала работу с избирателями, желающими проголосовать по месту нахождения, лицами пожилого возраста, маломобильными гражданами.

При подготовке к выборам Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года Тамарой Дмитриевной было организовано обучение членов УИК с использованием методических материалов, отработаны практические задания.
Леонова Т.Д. ответственна, компетентна, исполнительна. Она четко и организовано проводит выборы, в полной мере реализуя мероприятия, связанные с подготовкой и проведением выборов, чем обеспечивает соблюдение избирательных прав граждан в соответствии с действующим законодательством.
          Тамара Дмитриевна добросовестно относится к подготовке и оформлению архивных документов.
          За успешную работу по подготовке и проведению выборов Леонова Тамара Дмитриевна в 2021 году поощрена благодарностью избирательной комиссии Липецкой области.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Л.А. ГОНЧАРОВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

 А.С. ПОПОВ